
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 198067/
17.12.2020 (Β’  5688) απόφασης του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση, κατ’ εξαίρε-
ση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 
της λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Επιδαύ-
ρου για το έτος 2020 και εφεξής», όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 91107/15.6.2022 (Β’ 3130) 
απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας» του Δήμου 
Καλαμάτας Ν. Μεσσηνίας.

3 Διενέργεια εκουσίου Αναδασμού (Β’  ΦΑΣΗ) του 
αγροκτήματος «ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ» της Π.Ε. Γρεβενών.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Αιγάλεω με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας, του Δήμου Αιγάλεω με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

6 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικότη-
τας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Χερσονήσου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 85300 (1)
   Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 198067/

17.12.2020 (Β’ 5688) απόφασης του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-

τικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση, κατ’ εξαί-

ρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-

γασίας, της λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου 

Επιδαύρου για το έτος 2020 και εφεξής», όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 91107/15.6.2022 

(Β’ 3130) απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει και ιδίως την παρ. Ι του 
άρθρου 280.

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 για τον έλεγχο των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5792

64941



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64942 Τεύχος B’ 5792/04.10.2023

5. Την υπ’  αρ. 22494/εγκ. 55/08.04.2020 (ΑΔΑ: 
6ΧΧΧ46ΜΤΛ6-ΦΞΤ) του Υπουργείου Εσωτερικών «Οδη-
γίες για την εφαρμογή των διατάξεων της ΠΝΠ “Μέτρα 
αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις” (Α’ 75)».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 126/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Επιδαύρου σχετικά με την ανάγκη για την καθιέ-
ρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας, της λειτουργίας σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας καθώς 
και του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών - 
Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων ως επίσης και 
της εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για τους δύο Ληξιάρχους του Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. 198067/17-12-2020 (Β’ 5688) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθιέρωσης, κατ’ 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 
της λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Επιδαύρου για το 
έτος 2020 και εφεξής.

10. Την υπ’  αρ. 47/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Επιδαύρου, με την οποία τροποποιήθηκε 
η υπ’ αρ. 126/2020 όμοια απόφαση, κατά το μέρος που 
αφορούσε τη λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος Πε-
ριβάλλοντος και Καθαριότητας, για τους λόγους που ανα-
λυτικά περιγράφονταν στην ανωτέρω (υπ’ αρ. 47/2022) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

11. Την υπ’ αρ. 91107/15.6.2022 (Β’ 3130) απόφαση 
του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
με την οποία τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε η ανωτέ-
ρω (υπ’ αρ. 198067/17.12.2020 - Β’ 5688) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την υπ’ αρ. 108/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Επιδαύρου, σχετικά με την ανάγκη 24ωρης λει-
τουργίας των Ληξιαρχείων Ασκληπιείου και Επιδαύρου 
καθώς και των υπηρεσιών του Αυτοτελούς Τμήματος 
Τεχνικών Υπηρεσιών όλες τις ημέρες του μήνα, καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, για το έτος 2023 και 
εφεξής, για τους λόγους που αναλυτικά περιγράφονται 
στην ανωτέρω (108/2023) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

13. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο οι 
ανωτέρω επιτελούν.

14. Την υπ’ αρ. 7064/11.9.2023 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Επιδαύρου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 198067/
17.12.2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας, της λειτουργίας Υπηρεσιών του Δή-

μου Επιδαύρου για το έτος 2020 και εφεξής» (Β’ 5688), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 91107/15.6.2022 
(Β’ 3130) απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου ως προς το αποφασιστικό μέρος 
αυτής ως εξής:

- Τροποποιούμε το εδάφιο που αφορά την λειτουργία 
των δύο (2) Ληξιαρχείων του Δήμου το οποίο διαμορ-
φώνεται ως ακολούθως:

«Να λειτουργούν τα δύο (2) Ληξιαρχεία του Δήμου (Δη-
μοτικής Ενότητας Ασκληπιείου και Δημοτικής Ενότητας 
Επιδαύρου) σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Στο προσωπικό που θα απασχολείται κατά το Σάββατο 
καθιερώνεται ως ημέρα ανάπαυσης η ημέρα Δευτέρα 
της προσεχούς εβδομάδας και σε περίπτωση που η Δευ-
τέρα συμπίπτει με αργία ή λόγω ειδικών συνθηκών τούτο 
δεν είναι εφικτό, η ημέρα ανάπαυσης θα χορηγείται την 
επόμενη εργάσιμη μέρα.

Στο προσωπικό που θα απασχολείται τις Κυριακές ή 
εξαιρέσιμες ημέρες αργίες, θα καταβάλλονται οι όποιες 
προσαυξήσεις σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία».

- Προσθέτουμε νέο εδάφιο που αφορά την λειτουρ-
γία των Υπηρεσιών του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών ως ακολούθως:

«Να λειτουργεί το Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Υπηρε-
σιών σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Στο προσωπικό που θα απασχολείται κατά το Σάββατο 
καθιερώνεται ως ημέρα ανάπαυσης η ημέρα Δευτέρα 
της προσεχούς εβδομάδας και σε περίπτωση που η Δευ-
τέρα συμπίπτει με αργία ή λόγω ειδικών συνθηκών τούτο 
δεν είναι εφικτό, η ημέρα ανάπαυσης θα χορηγείται την 
επόμενη εργάσιμη μέρα.

Στο προσωπικό που θα απασχολείται τις Κυριακές ή 
εξαιρέσιμες ημέρες αργίες, θα καταβάλλονται οι όποιες 
προσαυξήσεις σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία».

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής η προκαλούμε-
νη για το έτος 2023 επιπλέον δαπάνη ύψους 1.500,00 € 
θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον 
Κ.Α. 30/6012.0001, των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Επιδαύρου οικονομικού έτους 2023.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται επιπλέον ετήσια δαπά-
νη ύψους 3.000,00 € η οποία και θα προβλεφθεί στους 
αντίστοιχους Κωδικούς των αντίστοιχων προϋπολογι-
σμών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 198067/17.12.2020 
(Β’ 5688) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 91107/15.6.2022 
(Β’ 3130) απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64943Τεύχος B’ 5792/04.10.2023

   Αριθμ. 85298  (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας» 

του Δήμου Καλαμάτας Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 239, 240 και 241 του ν. 3463/2006 «Κύρω-

ση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).
2. Το άρθρο 90 της «Κωδικοποίησης της Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 103 και την παρ. ι 
του άρθρου 280.

4. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
5. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).
6. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

7. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
8. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 (Β’ 44, Διόρθωση Σφάλμα-
τος Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντο-
λή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
13951/20.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

10. Το από 8-3-1939 β.δ. (Α’ 97), που αφορούν τη σύ-
σταση στο Δήμο Καλαμάτας ιδίου νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΚΑΛΑΜΩΝ».

11. Την υπ’ αρ. 9659/9-9-2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Επικαιροποί-
ηση - προσαρμογή της συστατικής πράξης του νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου του Δήμου Καλαμάτας με 
την επωνυμία ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΩΝ 
στις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΚΔΚ)» (Β’ 2160).

12. Την υπ’ αρ. 36281/4-8-2011 (Β’ 1765) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία το Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία: «Δημοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας» του 
Δήμου Καλαμάτας διατηρήθηκε ως αυτοτελές νομικό 
πρόσωπο δημοσίου δικαίου του Δήμου Καλαμάτας.

13. Την υπ’ αρ. 519/21-2-2013 (Β’ 590) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 

τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 9659/9-9-2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου ως προς 
τους πόρους του Νομικού Προσώπου και ειδικότερα η 
ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου Καλαμάτας προς 
αυτό που καθορίστηκε στο ποσό των 290.000,00 €.

14. Την υπ’ αρ. 438/2015 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας αναφορικά με την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας», ως προς την ετήσια 
τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία αυξήθηκε από 
το ποσό των 290.000,00 € στο ποσό των 340.000,00 €.

15. Την υπ’ αρ. 108999/6587/31-12-2015 (Β’ 182/2016) 
απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω 
(υπ’ αρ. 438/2015) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Καλαμάτας.

16. Την υπ’ αρ. 473/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας αναφορικά με την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας», ως προς τη θητεία των 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου η οποία ορίστηκε 
στο ήμισυ της διάρκειας της εκάστοτε δημοτικής περι-
όδου και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου.

17. Την υπ’  αρ. 13184/2.2.2017 (Β’  570) απόφαση 
του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω (υπ’ αρ. 
473/2016) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Καλαμάτας.

18. Την υπ’ αρ. 504/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας αναφορικά με την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας», ως προς την ετήσια 
τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία αυξήθηκε από 
το ποσό των 340.000,00 € στο ποσό των 365.000,00 €.

19. Την υπ’ αρ. 168508/5.9.2018 (Β’ 4080) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε 
η ανωτέρω (υπ’ αρ. 504/2018) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας.

20. Την υπ’ αρ. 482/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας αναφορικά με την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας», ως προς το μέρος που 
αφορά τους πόρους αυτού και ειδικότερα την ετήσια 
τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία αυξάνεται από 
το ποσό των 365.000,00 € στο ποσό των 400.000,00 €.

21. Την υπ’ αρ. 244318/11.11.2019 (Β’ 4305) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η ανωτέρω (υπ’ αρ. 482/2019) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας.

22. Την υπ’ αρ. 251/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας αναφορικά με την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας», ως προς το μέρος που 
αφορά τους πόρους αυτού και ειδικότερα την ετήσια 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64944 Τεύχος B’ 5792/04.10.2023

τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία αυξάνεται από 
το ποσό των 400.000,00 € στο ποσό των 440.000,00 €.

23. Την υπ’ αρ. 187/2023 (υπ’ αρ. 84020/7.8.2023) από-
φαση του Δημάρχου Καλαμάτας με την οποία παρέχεται 
η σύμφωνη γνώμη του για την τροποποίηση της συστα-
τικής πράξης του αναφερόμενου Νομικού Προσώπου, 
αποφασίζουμε: 

Α. Εγκρίνουμε την υπ’  αρ. 251/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας με την 
οποία τροποποιείται η συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας», που:

1) συστάθηκε με το από 8-3-1939 β.δ. (Α’ 97),
2) επικαιροποιήθηκε - προσαρμόστηκε η συστατι-

κή του πράξη στον ν. 3463/2006 με την υπ’ αρ. 9659/
9-9-2009 (Β’ 2160) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου (κατόπιν της υπ’ αρ. 257/2009 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καλαμάτας),

3) τροποποιήθηκε η συστατική του πράξη με: α) την 
υπ’ αρ. 519/21-2-2013 (Β’ 590) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (κατόπιν της υπ’ αρ. 57/2013 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κα-
λαμάτας), β) τις υπ’ αρ. 108999/6587/31-12-2015 (Β’ 182) 
και 13184/2.2.2017 (Β’ 570) αποφάσεις του Ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (κα-
τόπιν των αριθμ. 438/2015 και 473/2016 αποφάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας αντί-
στοιχα) και γ) τις υπ’ αρ. 168508/5.9.2018 (Β’ 4080) και 
244318/11.11.2019 (Β’ 4305) αποφάσεις του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (κατόπιν των υπ’ αρ. 504/2018 και 
482/2019 αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Καλαμάτας αντίστοιχα).

Συγκεκριμένα τροποποιείται το μέρος που αφορά τους 
πόρους του Νομικού Προσώπου και ειδικότερα την ετή-
σια τακτική επιχορήγηση του Δήμου Καλαμάτας η οποία 
αυξάνεται από το ποσό των 400.000,00 € στο ποσό των 
440.000,00 €.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 9659/9-9-2009 
(Β’  2160) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
13184/2.2.2017 (Β’ 570) απόφαση του ασκούντος καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Γ. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται από το έτος 
2023 και εφεξής ετήσια δαπάνη ποσού 440.000,00 € που 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6715.06 του προϋπολογισμού του 
Δήμου Καλαμάτας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

   Αριθμ. 157583 (3)
Διενέργεια εκουσίου Αναδασμού (Β’ ΦΑΣΗ) του 

αγροκτήματος «ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ» της Π.Ε. Γρεβενών. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282 και 283, παρ. 3 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 6 του π.δ. 674/1977 «Περί αναδασμού της 
γης και μεγεθύνσεως των γεωργικών εκμεταλλεύσεων 
και άλλων τινων διατάξεων» (Α’ 242).

3. Τον ν. 4061/2012 (Α’ 66).
4. Την υπ’ αρ. 6405/19-01-2022 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδο-
νίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563).

5. Την υπ’ αρ. 74173/13-05-2022 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Τοποθέτηση του προ-
σωπικού της Π.Ε. Γρεβενών στη νέα οργανωτική δομή 
"Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας" (Β’ 563)» (ΑΔΑ: Ψ12Ν7ΛΨ-ΖΘ2).

6. Τον Αναδασμό έτους 1992-1993 του αγροκτήματος 
«ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ» (Α’ ΦΑΣΗ), ο οποίος κυρώθηκε δια της 
υπ’ αρ. 4075/1998 (Β’ 638) απόφασης Νομάρχη Γρεβενών

7. Την υπ’ αρ. 4624/10-10-2016 (ΑΔΑ: 611Μ7ΛΨ-ΕΛ4) 
απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας κήρυξης 
του αγροκτήματος Παλαιοχωρίου υπό εκούσιο αναδα-
σμό.

8. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε δήλωση από κανένα 
κτηματία της περιοχής του αγροκτήματος Παλαιοχωρίου 
ότι δεν δέχεται τον Αναδασμό (Β’ Φάση) του εν λόγω 
αγροκτήματος (παρ. 3 του άρθρου 4 του π.δ. 674/1977).

9. Την από 27-09-2023 εισήγηση της Δ/νσης Εγγείων 
Βελτιώσεων Π.Δ.Μ., αποφασίζουμε:

Να γίνει εκούσιος Αναδασμός (Β’ Φάση) στην περιοχή 
της Τοπικής Κοινότητας Παλαιοχωρίου Δήμου Γρεβενών 
της Π.Ε. Γρεβενών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γρεβενά, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. πράξης 1588 (4)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου Αιγάλεω με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64945Τεύχος B’ 5792/04.10.2023

2) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Καθορισμός διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)”».

4) Την υπ’ αρ. 380/12206/03-03-2023 (ΑΔΑ: Ρ92ΥΩ6Ν-
ΓΨΑ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αιγάλεω, με τους οριζόμενους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, η οποία δημοσιεύθηκε 
στο Β’ 1679.

5) Την υπ’ αρ. 45543/29-08-2023 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκληση δαπάνης, 
από την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΔΕ 

Κηπουρών - Δενδροκόμων - Ανθοκόμων - Δενδροκη-
πουρών, στον νέο κλάδο: ΔΕ Κηπουρών, ειδικότητας: ΔΕ 
Κηπουρών, κατ’ εφαρμογή του π.δ. 85/2022.

6) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας (Β’ 2446/2014).

7) Το γεγονός ότι η δεσμευμένη θέση με κωδικό: 
7312318683 δεν έχει αντιστοιχηθεί με την υπ’  αρ. 
380/12206/03-03-2023 (ΑΔΑ: Ρ92ΥΩ6Ν-ΓΨΑ) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αιγάλεω, με τους οριζόμενους νέους κλάδους και ειδι-
κότητες του π.δ. 85/2022 (Β’ 1679/2023), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΔΕ Κηπου-
ρών - Δενδροκόμων - Ανθοκόμων - Δενδροκηπουρών, 
της προαναφερόμενης θέσης, στον νέο κλάδο: ΔΕ Κη-
πουρών και ειδικότητας: ΔΕ Κηπουρών, όπως ορίζονται 
στο π.δ. 85/2022.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ - ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ - 
ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ - ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 45543/29-08-2023 έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Αιγάλεω, οικονομικού έτους 2023, δεν 
προκαλείται δαπάνη, από την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΔΕ Κηπουρών - Δενδροκόμων - Ανθοκόμων - 
Δενδροκηπουρών, της εν λόγω θέσης, στον νέο κλάδο: ΔΕ Κηπουρών, ειδικότητας: ΔΕ Κηπουρών, όπως ορίζονται 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 19 Σεπτεμβρίου 2023

  Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΙΚΑΣ

Ι

      Αριθμ. πράξης 1638 (5)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας, του Δήμου Αιγάλεω με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός διο-

ρισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232).

4) Την υπ’ αρ. 380/12206/03-03-2023 (ΑΔΑ: Ρ92ΥΩ6Ν-
ΓΨΑ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αιγάλεω, με τους οριζόμενους νέους κλάδους και 
ειδικότητες του π.δ. 85/2022, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 1679/2023.

5) Την υπ’ αρ. 45538/29-08-2023 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκληση δαπάνης, 
από την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΔΕ Τε-
χνιτών Βαφέων Μεταλλικών Επιφανειών στον νέο κλάδο: 
ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας: ΔΕ Βαφέων Μεταλλικών Επιφα-
νειών, όπως ορίζονται στο π.δ. 85/2022.

6) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας (Β’ 2446/2014).

7) Το γεγονός ότι η θέση με κωδικό: 1125361201 δεν 
έχει αντιστοιχηθεί με την υπ’ αρ. 380/12206/03-03-2023 
(ΑΔΑ: Ρ92ΥΩ6Ν-ΓΨΑ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64946 Τεύχος B’ 5792/04.10.2023

μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αιγάλεω, με τους οριζόμενους 
νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Β’ 1679/2023), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΔΕ Τεχνιτών Βαφέων Μεταλλικών Επιφανειών, της προαναφερόμε-
νης θέσης, στον νέο κλάδο: ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας: ΔΕ Βαφέων Μεταλλικών Επιφανειών, όπως ορίζονται στο 
π.δ. 85/2022.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΒΑΦΕΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΒΑΦΕΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ 1

Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 45538/29-08-2023 έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Αιγάλεω, οικονομικού έτους 2023, δεν 
προκαλείται δαπάνη, από την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΔΕ Τεχνιτών Βαφέων Μεταλλικών Επιφανειών, 
της εν λόγω θέσης, στον νέο κλάδο: ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας: ΔΕ Βαφέων Μεταλλικών Επιφανειών, όπως ορίζονται 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΙΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 150 (6)
Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικό-

τητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Χερσονήσου με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Χερσονήσου (Β’ 3113/2013), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το Β’ 884/2019.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 23/2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου 
3507/22.02.2023 απόφαση αντιστοίχισης Δημάρχου 
Χερσονήσου (Β’ 1903) και το γεγονός ότι οι κάτωθι ορ-
γανικές θέσεις κλάδου ΠΕ Κοινωνιολόγων, ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών, ΔΕ Νοσηλευτών/Νοσηλευτριών και ΥΕ Οι-
κογενειακών Βοηθών δεν αντιστοιχίστηκαν λόγω δέ-

σμευσής τους προς πλήρωση για διορισμό με την υπ’ αρ. 
4Κ/2020 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

7. Την υπ’ αρ. 113/2023 απόφαση Δημάρχου Χερσο-
νήσου, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Γ’ 1901.

8. Το με ημερομηνία 30.08.2023 πρωτόκολλο ορκωμο-
σίας, και την υπ’ αρ. 18631/30.08.2023 βεβαίωση εγκα-
τάστασης και ανάληψης υπηρεσίας διοριστέου με την 
υπ’ αρ. 4Κ/2020 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

9. Την υπ’ αρ. 114/2023 απόφαση Δημάρχου Χερσο-
νήσου, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο υπ’ αρ. 
φύλλου Γ’ 1901.

10. Το με ημερομηνία 30.08.2023 πρωτόκολλο ορ-
κωμοσίας, και την υπ’ αρ. 18628/30.08.2023 βεβαίωση 
εγκατάστασης και ανάληψης υπηρεσίας διοριστέας με 
την υπ’ αρ. 4Κ/2020 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

11. Την υπ’ αρ. 115/2023 απόφαση Δημάρχου Χερσο-
νήσου, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο υπ’ αρ. 
φύλλου Γ’ 1901.

12. Το με ημερομηνία 30.08.2023 πρωτόκολλο ορ-
κωμοσίας, και την υπ’ αρ. 18630/30.08.2023 βεβαίωση 
εγκατάστασης και ανάληψης υπηρεσίας διοριστέας με 
την υπ’ αρ. 4Κ/2020 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

13. Την υπ’ αρ. 116/2023 απόφαση Δημάρχου Χερσο-
νήσου, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο υπ’ αρ. 
φύλλου Γ΄ 1901.

14. Το με ημερομηνία 30.08.2023 πρωτόκολλο ορ-
κωμοσίας, και την υπ’ αρ. 18629/30.08.2023 βεβαίωση 
εγκατάστασης και ανάληψης υπηρεσίας διοριστέας με 
την υπ’ αρ. 4Κ/2020 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

15. Την υπ’ αρ. 3506/22.02.2023 βεβαίωση του Προϊ-
σταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, περί μη 
πρόκλησης δαπάνης στον Προϋπολογισμό του Δήμου 
Χερσονήσου, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64947Τεύχος B’ 5792/04.10.2023

(Α’ 143), από την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χερσονήσου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικότητας μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργα-
νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χερσονήσου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/
ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 1

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Χερσονήσου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γούρνες, 18 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΓΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64948 Τεύχος B’ 5792/04.10.2023

*02057920410230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-10-04T17:05:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




